Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Фоминская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

№ 23

от 13 февраля 2023 г.                                                             х. Фоминка

О проведении Всероссийских

проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от

23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2023 году», приказа Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 10.02.2023 № 130 «Об утверждении плана-

графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ весной 2023

года в Ростовской области», приказа МУ УО Миллеровского района от

13.02.2023 № 150 «Об участии в проведении Всероссийских проверочных

работ весной 2023 года в Миллеровском районе», в целях организации и

проведения всероссийских проверочных работ  в МБОУ Фоминская ООШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающимся 4- 8-х классов принять участие в проведении ВПР 2023

года.

2. Утвердить график проведения ВПР в 4-8-х классах (Приложение № 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР заместителя директора Л.Н. Цысарь.

4. Школьному координатору Л.Н. Цысарь:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих

участие в проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и

графиком проведения ВПР.

4.2. Обеспечить объективность образовательных результатов на всех

этапах проведения всероссийских проверочных работ, а именно:

провести инструктаж с составом экспертной группы о проверке работ

по стандартизированным критериям с предварительным

коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию предложенных

вариантов ВПР (учитель, преподающий данный предмет и

работающий в данном классе, не должен участвовать в проверке

работ своего класса); обеспечить присутствие общественного

наблюдателя, аккредитованного Минобразования Ростовской

области, в предусмотренные заранее сроки.

4.3. Сформировать расписание в традиционной (компьютерной) форме в

4-8 классах.

4.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни

проведения ВПР.

4.5. Зафиксировать в протоколе проведения работы соответствие между

кодами индивидуальных комплектов и ФИО обучающихся.

4.6. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии

оценивания работ – экспертам по проверке.

4.7. Организовать выполнение участниками работ.

4.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в

течение дня проведения работы и следующего дня по

соответствующему предмету.

4.9. Заполнить электронную форму сбора результатов: внести код, номер

варианта работы и баллы за задания каждого из участников.

4.10. Загрузить электронную форму сбора результатов в ФИС ОКО в

разделе «ВПР» в течение 3 дней от даты проведения работы.

4.11. Обеспечить хранение работ до получения результатов участников

ВПР.

5. Назначить техническим специалистом, ответственным за техническое

обеспечение процедуры ВПР учителя информатики С.П. Банникову.

Техническому специалисту С.П. Банниковой:

5.1. Сформировать заявку на участие в ВПР в личном кабинете школы на

сайте федеральной информационной системы оценки качества

образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4–8-м классам для

проведения ВПР по двум предметам на основе случайного выбора и

распределения предметов по классам.

5.2. Заполнить форму сбора контекстных данных об образовательном

учреждении и участниках ВПР согласно инструкции.

5.3. До дня проведения ВПР скачивать архив с материалами для

проведения ВПР в личном кабинете школы на сайте ФИС ОКО и

организовать их тиражирование.

5.4. Скачать в личном кабинете школы на сайте ФИС ОКО макет

бумажного протокола и список кодов участников работы.

6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР

(Приложение № 2).

7. Организаторам проведения в аудитории:

7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

7.2. В день проведения ВПР:

 получить коды и варианты проверочных работ от школьного

координатора и выдать их участникам;

 провести инструктаж;

 проверить, чтобы каждый участник вписал выданный ему код в

специально отведенное поле в верхней правой части листа с заданиями;

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;

 заполнить бумажный протокол соответствия;

 по окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

8. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР

(Приложение № 3).

8.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми

обучающимися во время ВПР.

9. Создать экспертную группу по проверке ВПР (Приложение № 4).

9.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников

ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями

оценивания работ, полученными от школьного координатора, в

течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

10. Учителям-предметникам при необходимости сделать корректировку

рабочих программ в соответствии с графиком проведения ВПР.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:   Л.Н. Мережко

С приказом ознакомлен(ы):

1.  Л.Н. Цысарь

2.   С.П. Банникова

3.   Л.В. Мережко

4.   Л.Г. Лебедева

5.   О.И. Лебедева

6.   Г.Н. Лимарева

7.   О.Ф. Лимарева

8.   С.В. Бухтиярова

9.   Т.В. Сухина

Приложение № 1

к приказу от 13.02.2023 г. № 23

График проведения ВПР в 2023 году в МБОУ Фоминская ООШ

Класс Предмет Дата проведения

4 Русский язык 13.04.2023 (I часть)

Русский язык 14.04.2023 (II часть)

Математика 11.04.2023

Окружающий мир 10.04.2023

5 Русский язык 26.04.2023

Математика 27.04.2023

История 19.04.2023

Биология 11.04.2023

6 Русский язык 25.04.2023

Математика 28.04.2023

Предмет № 1 по

случайному выбору

(естественно-

научного цикла)

26.04.2023

Предмет № 2 по

случайному выбору

(гуманитарного

цикла)

24.04.2023

7 Русский язык  05.04.2023

Математика 27.04.2023

Немецкий язык 07.04.2023

Предмет № 1 по

случайному выбору

(естественно-

научного цикла)

25.04.2023

Предмет № 2 по

случайному выбору

(гуманитарного

цикла)

26.04.2023

8 Русский язык  31.03.2023

Математика 26.04.2023

Предмет № 1 по

случайному выбору

(естественно-

научного цикла)

06.04.2023

Предмет № 2 по

случайному выбору

(гуманитарного

цикла)

13.04.2023

Приложение № 2

к приказу от 13.02.2023 г. № 23

Организаторы в аудитории на период проведения ВПР

Класс Предмет Дата проведения Организатор в

аудитории

4 Русский язык 13.04.2023 (I часть) Лебедева Л.Г.

Русский язык 14.04.2023 (II часть) Лебедева Л.Г.

Математика 11.04.2023 Лебедева Л.Г.

Окружающий мир 10.04.2023 Лебедева Л.Г.

5 Русский язык 26.04.2023 Лимарева О.Ф.

Математика 27.04.2023 Банникова С.П.

История 19.04.2023 Бухтиярова С.В.

Биология 11.04.2023 Сухина Т.В.

6 Русский язык 25.04.2023 Лимарева О.Ф.

Математика 28.04.2023 Банникова С.П.

Предмет № 1 по

случайному выбору

(естественно-

научного цикла)

26.04.2023 Сухина Т.В.

Предмет № 2 по

случайному выбору

(гуманитарного

цикла)

24.04.2023 Бухтиярова С.В.

7 Русский язык  05.04.2023 Лимарева О.Ф.

Математика 27.04.2023 Мережко Л.В.

Немецкий язык 07.04.2023 Мережко Л.В.

Предмет № 1 по

случайному выбору

(естественно-

научного цикла)

25.04.2023 Сухина Т.В.

Предмет № 2 по

случайному выбору

(гуманитарного

цикла)

26.04.2023 Бухтиярова С.В.

8 Русский язык  31.03.2023 Лимарева О.Ф.

Математика 26.04.2023 Лимарева О.Ф.

Предмет № 1 по

случайному выбору

(естественно-

научного цикла)

06.04.2023 Сухина Т.В.

Предмет № 2 по

случайному выбору

(гуманитарного

цикла)

13.04.2023 Бухтиярова С.В.

Приложение № 3

к приказу от 13.02.2023 г. № 23

Класс Предмет Дата проведения Организатор

вне аудитории

4 Русский язык 13.04.2023 (I часть) Лимарева Г.Н.

Русский язык 14.04.2023 (II часть) Лимарева Г.Н.

Математика 11.04.2023 Лимарева Г.Н.

Окружающий мир 10.04.2023 Лимарева Г.Н.

5 Русский язык 26.04.2023 Мережко Л.В.

Математика 27.04.2023 Лимарева О.Ф.

История 19.04.2023 Сухина Т.В.

Биология 11.04.2023 Бухтиярова С.В.

6 Русский язык 25.04.2023 Мережко Л.В.

Математика 28.04.2023 Лимарева О.Ф.

Предмет № 1 по

случайному выбору

(естественно-

научного цикла)

26.04.2023 Бухтиярова С.В.

Предмет № 2 по

случайному выбору

(гуманитарного

цикла)

24.04.2023 Сухина Т.В.

7 Русский язык  05.04.2023 Лимарева О.Ф.

Математика 27.04.2023 Лимарева О.Ф.

Немецкий язык 07.04.2023 Банникова С.П.

Предмет № 1 по

случайному выбору

(естественно-

научного цикла)

25.04.2023 Бухтиярова С.В.

Предмет № 2 по

случайному выбору

(гуманитарного

цикла)

26.04.2023 Сухина Т.В.

8 Русский язык  31.03.2023 Мережко Л.В.

Математика 26.04.2023 Банникова С.П.

Предмет № 1 по

случайному выбору

(естественно-

научного цикла)

06.04.2023 Бухтиярова С.В.

Предмет № 2 по

случайному выбору

(гуманитарного

цикла)

13.04.2023 Сухина Т.В.

Приложение № 4

к приказу от 13.02.2023 г. № 23

Состав экспертной комиссии по проверке ВПР

Предмет Класс Учитель

Русский язык 4 Лебедева О.И.

Математика

Окружающий мир

Русский язык 5 Мережко Л.В.

Математика Лимарева О.Ф.

История Сухина Т.В.

Биология Бухтиярова С.В.

Русский язык 6 Мережко Л.В.

Математика Лимарева О.Ф.

Русский язык 7 Мережко Л.В.

Математика Лимарева О.Ф.

Немецкий язык Цысарь Л.Н.

Русский язык  8 Мережко Л.В.

Математика Банникова С.П.